
友愛医療センター
地域連携室だより

Vol.53

2024年
2月

“Yuuai Medical Center”

〒901-0224 豊見城市字与根50番地5

電話（代表） 098-850-3811

（連携直通）098-852-2575

FAX （連携直通）098-852-2152

地域連携室の

つぶやき

地域連携室からのお知らせ
1月中旬から当院や豊見城中央病院の満床状態が続いております。また、当院予約
センターの電話が繋がりにくい状況があり、患者さんやご紹介頂く先生方には大変ご
迷惑をお掛けし申し訳ございません。病院としてもできる限り、この状況を打開でき
るよう努力して参りますので、お気づきの点等ございましたら、地域連携室までご連
絡頂けると幸いです。

地域連携室 比嘉

当院地域連携室・入退院支援室への連絡について
当院では、患者さんのご紹介・受け入れに関する窓口を「地域連携室」、入院中の患者さんの退院支援

に関する相談窓口を「入退院支援室」にて担当しております。各窓口へお問い合わせやご相談を頂く際は、
下記へご連絡頂ますよう、お願い申し上げます。

・ご紹介や患者さん受け入れに関する窓口【平日：8時30分〜17時、土曜日：8時30分〜12時】
【地域連携室】TEL：098-852-2575（直通）＊医療機関専用回線。患者さんへは伝えないようにご協力ください。

・入院中の患者さんの退院支援に関する窓口
【入退院支援室】TEL：098-850-3811（病院代表）＊電話交換手へ「入退院支援室●●さんへ」とお伝え下さい。

＊FAXはいずれも「098-852-2152」（地域連携室直通）へ送信をお願い致します。

プレイルーム
豊見城市内を
一望できます！ 病棟バスルーム

行事食
（クリスマス）

今月の連携だよりでは、当院の小児科病棟を紹介します(^o^)

2020年の当院移転に伴い、プレイルームが広くなりました！
Covid-19感染拡大による病棟編成のため、⻑らく小児病棟として
の運用ができていませんでしたが、 Covid-19の対応が緩和され、
昨年10月より、プレイルームが併設されている病棟へ引っ越し
し、当該病棟で小児の患者さんの受入れを行っています。他の
病棟に比べ個室が多いことが特徴で、病棟には保育士（平日の
み勤務）もおり、小児患者さんの入院を医師・病棟スタッフ・
保育士をはじめ、多職種でサポートしています！

〜⼩児科病棟の紹介〜


